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Protokół  Nr XXXIII/2017 

 

z  obrad XXXIII Sesji  Rady Gminy Iława odbytej w dniu 24 lutego 2017 roku 

w sali  konferencyjnej Urzędu Gminy  w Iławie. 

 

 

Stan Rady Gminy Iława                -    15  radnych  

Obecnych na Sesji Rady Gminy   -    14  radnych  

Nieobecni: Pan Marek Szramka. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Iława Pan Roman Piotrkowski o godz. 10
00

 otworzył 

posiedzenie Rady Gminy Iława, przywitał radnych, sołtysów, zaproszonych gości, wszystkich 

obecnych i oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co 

wobec ustawowego składu wynoszącego 15 osób stanowi quorum przy którym może 

obradować Rada Gminy Iława i podejmować prawomocne uchwały. 

Materiały na dzisiejszą Sesję zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisje Rady. 

 

Przebieg obrad: 

Przewodniczący obrad przedstawił proponowany porządek dzisiejszej Sesji.    

Proponowany porządek obrad:    

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołów z XXXI i XXXII Sesji Rady Gminy Iława. 

3. Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady. 

4. Interpelacje i zapytania radnych.  

5. Informacja o funkcjonowaniu: 

 Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie 

 Placówki Wsparcia Dziennego Gminy Iława. 

6. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego. 

7. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/243/2016 Rady Gminy Iława z dnia 21 

grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Iława na lata 2017-2025, 

2) w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/244/2016 Rady Gminy Iława z dnia 21 

grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2017, 

3) w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi 

Iławskiemu na wykonywanie przez Powiat Iławski zadania publicznego 

o charakterze ponadgminnym w zakresie współpracy i działalności na rzecz 

organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, 
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4) w sprawie przystąpienia do konkursu ogłoszonego przez Wojewódzki Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie dotyczącego 

dofinansowania kosztów usuwania wyrobów zawierających azbest z 

budynków usytuowanych na terenie gminy Iława, 

5) w sprawie opłat za usunięcie drzew i krzewów, 

6) w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 

nowego ustroju szkolnego. 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

9. Wolne wnioski i zapytania.   

10. Zakończenie obrad XXXIII Sesji Rady Gminy Iława. 

 

Ad. 1. 

Przyjęcie porządku obrad. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź propozycje zmian do przedstawionego 

porządku. 

- nie było. 

Za przyjęciem porządku głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

 

Ad. 2.  

Przyjęcie protokołów z XXXI i XXXII Sesji Rady Gminy Iława. 

Protokół z XXXI i XXXII Sesji Rady Gminy Iława zostały wyłożone do wglądu.  

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do treści protokołów? 

Do treści protokołów nie zgłoszono uwag.  

Za przyjęciem protokołów głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

 

Ad. 3. 

Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady. 

Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady Gminy Iława przedstawił 

Wójt Gminy Iława Pan Krzysztof Harmaciński. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 4 do 

protokołu.  

 

Ad. 4.  

Interpelacje i zapytania radnych.  

- nie było interpelacji ani zapytań radnych. 

 

Ad. 5. 

Informacja o funkcjonowaniu: 

 Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie. 

Informację z funkcjonowania GOPS w Iławie przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Iławie Pani Ewelina Tuchalska. Informacja stanowi załącznik Nr 5 do 

protokołu. 

Pytań nie było. 

 Placówki Wsparcia Dziennego Gminy Iława. 

Informację z funkcjonowania Placówki przedstawiła Kierownik Placówki Wsparcia 

Dziennego Gminy Iława Pani Izabela Babecka. Informacja stanowi załącznik Nr 6 do 

protokołu. 

Pytań nie było. 
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Ad. 6. 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego. 

Sprawozdanie przedstawił Kierownik Referatu Edukacji Pan Henryk Szabelski. W roku 2016 

na wszystkich stopniach awansu zawodowego były spełnione średnie. Pytań nie było. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad. 7. 

Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/243/2016 Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 

2016 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na 

lata 2017-2025. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXX/243/2016 Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na lata 2017-2025. 

Do przedstawionego projektu uchwały dodatkowych wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Pan 

Krzysztof Harmaciński. 

- P. Wójt – z uwagi na to, iż składamy wnioski do Ministerstwa Sportu i Turystyki a w 

międzyczasie zmieniły zasady finansowania tj. finansowanie tylko przez Ministerstwo i kwota 

składanego wniosku nie może być niższa niż 300 000 złotych. Dlatego dokonano pewnych 

zmian w uchwałach tj. zadanie które było zadaniem dwuletnim, modernizacja boiska w 

Ząbrowie, w tej chwili będzie jak jednoroczne ale tylko w przypadku otrzymania środków 

zewnętrznych. Dlatego też środki z roku 2018 wpisano na rok 2017 jest to kwota 195 100 

złotych. Zmiany te dotyczą zapisów w zmianie WPF i uchwale budżetowej. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXXIII/270/2017 Rady Gminy Iława z dnia 24 lutego 2017 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 

 

2) w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/244/2016 Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 

2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2017. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXX/244/2016 Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Iława na rok 2017. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXXIII/271/2017 Rady Gminy Iława z dnia 24 lutego 2017 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 

3) w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi 

Iławskiemu na wykonywanie przez Powiat Iławski zadania publicznego 

o charakterze ponadgminnym w zakresie współpracy i działalności na rzecz 

organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
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Wiceprzewodniczący Rady Pan Aleksander Konecki odczytał projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Iławskiemu na 

wykonywanie przez Powiat Iławski zadania publicznego o charakterze ponadgminnym 

w zakresie współpracy i działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów 

wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXXIII/272/2017 Rady Gminy Iława z dnia 24 lutego 2017 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 

 

4) w sprawie przystąpienia do konkursu ogłoszonego przez Wojewódzki Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie dotyczącego dofinansowania 

kosztów usuwania wyrobów zawierających azbest z budynków usytuowanych na 

terenie gminy Iława. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do konkursu 

ogłoszonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Olsztynie dotyczącego dofinansowania kosztów usuwania wyrobów zawierających azbest z 

budynków usytuowanych na terenie gminy Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXXIII/273/2017 Rady Gminy Iława z dnia 24 lutego 2017 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 11 do protokołu. 

5) w sprawie opłat za usunięcie drzew i krzewów. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie w sprawie opłat za usunięcie 

drzew i krzewów. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

- Pan Mirosław Wolak – sołtys sołectwa Tynwałd – zapytał o zastosowanie ustawy w 

stosunku do rolników. Odpowiedzi udzielił Pan Andrzej Brach – Kierownik Referatu RLP. 

- P. A. Brach -  na dzień dzisiejszy, nie stosuje się ustawy w stosunku do drzew i krzewów 

które rosną na nieruchomościach stanowiących własność osób fizycznych i są usuwane na 

cele nie związane z prowadzeniem działalności gospodarczej. Jeżeli grunty przywracane są do 

użytkowania rolniczego to rolnicy i właściciele prywatni działek w ogóle zwolnieni są z opłat 

i w ogóle nie wymagana jest decyzja pozwolenia na wycinkę. Opłaty które są w projekcie 

uchwały nie dotyczą osób nie prowadzących działalności. Dotyczą one osób prowadzących 

działalność gospodarczą i wycięcie drzewa jest związane z prowadzeniem tej działalności. 

Przy takich sytuacjach prowadzone jest postępowanie, Wójt wydaje decyzje i określa opłaty 

wg taryfy w projekcie uchwały ewentualnie może być decyzja o nasadzeniu zastępczym.  

Więcej pytań nie było.     

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXXIII/274/2017 Rady Gminy Iława z dnia 24 lutego 2017 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 12 do protokołu. 
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6) w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 

ustroju szkolnego. 

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Bogumiła Kowalska odczytała projekt uchwały w sprawie 

projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXXIII/275/2017 Rady Gminy Iława z dnia 24 lutego 2017 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 13 do protokołu. 

 

Ad.8. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

- nie było interpelacji ani zapytań. 

 

Ad.9. 

Wolne wnioski i zapytania. 

W wolnych wnioskach głos zabrali: 

- Przewodniczący Rady – przypomniał o składaniu oświadczeń majątkowych. Oświadczenie 

należy złożyć w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach do końca kwietnia br wg stanu na 

dzień 31 grudnia 2016 r. wraz z PIT – em składanym do Urzędu Skarbowego. 

- P. Wójt – przypomniał zebranym sołtysom o naradzie, która odbędzie się w dniu 28 lutego 

br o godzinie 10
00

, 

- radny Krzysztof Zieliński – zapytał: 1) od kiedy może być zatrudniony animator w 

Szymbarku, 2) kiedy ruszą prace na działce, od Agencji Rynku Rolnego, przeznaczonej na 

plaże w Kamionce? 

- P. Wójt – co do kwestii animatora, to wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Lasecznie 

temat ten w tej chwili rozpracowujemy do wykorzystania dla wszystkich sołectw. Szukamy 

możliwości pozyskania (jeżeli się pojawią) środków zewnętrznych, temat ten zostanie 

poruszony na najbliższej naradzie z sołtysami. W kwestii działki w Kamionce to dopiero 

został podpisany akt notarialny. Cieszymy się, iż Agencja zdecydowała się na przekazanie tej 

działki. Liczyliśmy, że prędzej otrzymamy działkę na której było urządzone boisko i to ona 

będzie  pierwszej kolejności zagospodarowywana. Na zagospodarowanie terenu pod katem 

plaży w roku przyszłym będzie robiony plan zagospodarowania. 

- radny Jan Zieliński – zapytał o drogę w Dziarnówku, na którą jest trzyletni okres gwarancji, 

co roku jest naprawiana i jest w coraz gorszym stanie, 

- P. Wójt – jak tylko pozwolą warunki atmosferyczne dokonamy przeglądu wszystkich dróg 

objętych gwarancją. Firma z Brodnicy, która wykonywała remonty dróg na terenie gminy, 

będzie musiała dokonać naprawy co zostanie wyegzekwowane.  

- radny Zenon Łęgowski – zapytał czy sprawdzone zostały referencje firmy która wygrała 

przetarg na drogę Skarszewo-Gulb, 

- P. Wójt – obowiązuje nas ustawa o zamówieniach publicznych i sami nie możemy dowolnie 

wybierać sobie firmy. Zostało złożonych sześć ofert, najkorzystniejszą ofertę złożyła Firma ze 

Świecia, jest to Firma z wieloletnim doświadczeniem, spełniająca wymogi ustawy o 

zamówieniach publicznych.  

- radna Zofia Fota – zapytała o remont drogi w Rudzienicach ulica Lipowa, 

- P. Wójt – dokumentacja jest przygotowana, jeżeli będzie ogłoszony jakikolwiek z konkurów 

w roku 2017 na nabór możliwości pozyskania środków na dofinansowanie, projekt ten 

zostanie złożony. Na dzień dzisiejszy można zauważyć, iż środki są już zmniejszane i to 

zarówno na inwestycje drogowe jak i zadania społeczne. Czekamy na decyzje odnośnie 
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uruchomienia środków na oświatę. Według zapowiedzi Ministerstwa Edukacji środki będą 

zabezpieczone pod potrzeby inwestycyjne dla samorządów jak i dostosowanie naszych szkół 

podstawowych do potrzeb które wynikają z wprowadzenia klas 1-8 między innymi należy 

dostosować pomieszczenia pod katem pracowni. Odpowiednie materiały o środki zostały 

złożone do Wojewody i Kuratora w których pokazujemy nasze potrzeby. A mianowicie na 

szkołę w Lasecznie szacunkowo ponad 4 300 000 złotych i na szkołę w Wikielcu około 

2 000 000 złotych oraz dla pozostałych placówek na wyposażenie w niezbędny sprzęt. 

- P. Mirosław Wolak – sołtys sołectwa Tynwałd – zapytał o termin wykonania naprawy drogi 

Tynwałd -Wilczany w kierunku Frednowy, 

- P. Wójt – w momencie, kiedy warunki atmosferyczne pozwolą będziemy wchodzili w 

naprawy bieżące dróg. W roku ubiegłym zakupiono 2 000 ton surowca, w tej chwili będziemy 

jeszcze dokonywali zakupu. Została podpisana już umowa na realizacje tego zadania. W 

dalszej części wypowiedzi Pan Wójt poinformował zebranych o planowanych etapach 

inwestycji oświatowych. I tak, szkoła w Lasecznie jest to inwestycja bardzo trudna gdyż 

miałaby być realizowana w budynku w którym uczą się dzieci. Dlatego też planujemy 

przeprowadzenie tego zadania od sierpnia 2017 roku do końca sierpnia 2018 roku z 

wyłączeniem zajęć w tym budynku w drugim semestrze roku szkolnego 2017-2017 i 

przesunięcie dzieci do innych placówek. W przypadku inwestycji szkolnej w Wikielcu, jeżeli 

otrzymamy dofinansowanie jesteśmy w stanie zrealizować ją na przełomie roku 2017-2018.   

Więcej wniosków ani zapytań nie było.
 

 

Ad.10. 

Zakończenie obrad XXXIII Sesji Rady Gminy Iława. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XXXIII Sesji Rady Gminy Iława, 

Przewodniczący Rady o godzinie 11
40 

ogłosił XXXIII Sesję Rady Gminy Iława za zamkniętą 

życząc wszystkim miłego dnia i zaprosił do Wikielca na Gminną Galę Sportu i Kultury. 

 

Protokołowała                                                                                Przewodniczył 

Grażyna Lignowska                                                               Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                     Roman Piotrkowski 

 

 

 


